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Kontrollen er en kontrolkampagne omhandlende
sundhedsanprisninger i kosttilskud.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.

Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden
anmærkning: Anvendelse af følgende sundhedsanprisninger
På produktetiket for Pediakid Gummies immunforsvar er
følgende anprisning angivet på side af etiketdåsen "Bidrager til
at vedligeholde kroppens normale immunforsvar (vitaminer
C-B6-B12, kobber)" De godkendte og specifikke anprisninger
henviser til produktnavnet.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for anprisninger, herunder at de
godkendte specifikke anprisninger skal være i umiddelbar
nærhed af den uspecifikke anprisning og samme synsfelt.

Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Anvendelse af
sundhedsanprisningen på Vitamin 22, specifik til mænd på
hjemmeside:
"Det indeholder også ginseng, som hjælper med at opretholde
den naturlige energi"
Virksomheden får anprisningen fra deres udenlandske
leverandør og kunne ikke fremvise at EFSA har en anprisningen
for Ginseng under vurdering. Der foreligger flere anprisninger
for Ginseng på On-hold listen der dækker overstående.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om at dokumentation for on-hold anprisninger
skal kunne fremvises ved kontrol.

Kontrolleret produktet Pediakid gummies til immunforsvaret.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Anvendelse af
følgende sundhedsanprisninger på hjemmesiden
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https://frenchpharmacy.dk/vare/pediakid-gummier-til-immunforsvaret/:
- Bidrager til at vedligeholde kroppens normale immunforsvar (vitaminer C-B6-B12, kobber)"

Kontrolleret produktet VITAMIN22 – Kosttilskud specifikt til mænd.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Anvendelse af følgende sundhedsanprisninger på hjemmesiden
:https://frenchpharmacy.dk/vare/vitamin22-specifikt-til-maend/:
- "Kosttilskuddet bidrager til at reducere træthed og udmattelse med vitamin C, B2, Niacin og Pantothensyre,
samt bidrager til et normalt energistofskifte med C-vitamin, Thiamin, B2, Niacin og kobber."
- "og zink, der bidrager til normal fertilitet og reproduktion"
- "Desuden bidrager kosttilskuddet til immunsystemets normale funktion med C-vitamin, selen og zink og
beskytter celler mod oxidativt stress med de samme ingredienser"
Yderemballagen for Vitamin 22 er ikke kontrolleret, da virksomheden er ved at skifte til ny revideret etiket til
næste bestilling.

Følgende er konstateret: Virksomheden har fremvist dokumentation for, at anprisningerne er godkendt og
overholder betingelserne for anvendelse/samt de generelle principper og betingelser.


